
灯油流出事故のお詫びとご報告 
 
令和 7 年 12 月 25 日有限会社野中製作所本社工場から灯油が流出致しました。 
近隣の皆様ならびに関係者の皆様には多大なるご迷惑、ご心配をお掛け致しましたこ
とについて深くお詫び申し上げます。 
 
調査の結果、工場内にあります空調設備用の配管の破損により灯油が溢れ、雨水排水
溝と暗渠排水管を通り、駒沢川と天竜川に流出したことが判明いたしました。 
現在、関係機関の指導に基づき流出拡大を防止する措置を講じるとともに、今後この
ようなことが発生しないよう再発防止に万全を尽くして参ります。 
【漏洩状況】 
日  時    令和 7 年 12 月 25 日  
発生場所    本社工場 
油の種類    灯油 
油の回収状況   
関係機関の指導に基づき油拡散防止のためオイルフェンス及び油吸着マットを設置
し、流出した灯油の回収を行いました。 
またこれ以上の流出及び被害の拡大を防止するための対応策を実施しております。 
 
以上 
有限会社野中製作所 
取締役 福島 直哉 
 


